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収入支出等の状況
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財産、公債及び一時借入金の現在高
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・各表の表示単位未満は原則、四捨五入としています。
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第１表
財政の動向についての概要
令和元年度一般会計予算の補正状況（平成31年4月1日から令和２年３月31日） ･･･下半期の状況

（１）歳　入 （単位：千円、％）

第１号 第２号 第３号 第４号 第５号 第６号
R1.6.18 R1.9.18 R1.11.1 R1.12.17 R2.3.19 Ｒ2.3.23

1 　村税 582,572 0 270 0 0 19,300 0 602,142 18.0%
2 　地方譲与税 29,500 4,000 0 0 0 2,001 0 35,501 1.1%
3 　利子割交付金 500 0 0 0 0 0 0 500 0.0%
4 　配当割交付金 1,700 0 0 0 0 300 0 2,000 0.1%
5 　株式等譲与所得割交付金 1,100 0 0 0 0 110 0 1,210 0.0%
6 　地方消費税交付金 73,000 0 0 0 0 1,189 0 74,189 2.2%
7 　自動車取得税交付金・環境性能割交付金 3,000 0 1,113 0 0 1,550 0 5,663 0.2%
8 　地方特例交付金 2,000 0 2,902 0 13,039 0 0 17,941 0.5%
9 　地方交付税 1,255,340 70,000 63,500 0 34,094 50,000 35,605 1,508,539 45.1%

10 　交通安全対策特別交付金 1 0 0 0 0 0 0 1 0.0%
11 　分担金及び負担金 12,609 244 0 0 0 1,292 △ 244 13,901 0.4%
12 　使用料及び手数料 7,004 0 0 0 39 1,455 0 8,498 0.3%
13 　国庫支出金 212,704 13,310 5,793 0 8,298 △ 6,064 6,398 33,365 273,804 8.2%
14 　県支出金 103,788 17,106 4,994 0 16,025 △ 1,421 △ 176 140,316 4.2%
15 　財産収入 3,142 650 0 0 0 1,898 0 5,690 0.2%
16 　寄附金 3,791 0 0 0 0 730 710 5,231 0.2%
17 　繰入金 0 1,161 0 0 0 △ 159 0 1,002 0.0%
18 　繰越金 30,000 548 15,194 2,100 70,340 0 0 52,203 170,385 5.1%
19 　諸収入 39,349 82,981 △ 61,866 0 △ 9,435 △ 2,881 7 3,200 51,355 1.5%
20 　村債 239,500 181,700 23,400 300 12,200 △ 101,900 △ 14,300 86,200 427,100 12.8%

2,600,600 371,700 55,300 2,400 144,600 △ 32,600 28,000 174,968 3,344,968 100.0%

（２）歳　出

第１号 第２号 第３号 第４号 第５号 第６号
1 　議会費 46,350 5,070 0 0 22 △ 2,641 0 48,801 1.5%
2 　総務費 390,954 106,191 4,460 0 8,611 △ 86,326 △ 3,000 15,731 436,621 13.1%
3 　民生費 643,359 15,788 8,707 0 16,219 △ 13,840 1,845 454 672,532 20.1%
4 　衛生費 160,270 1,106 8 0 △ 397 △ 4,324 0 2,427 159,090 4.8%
5 　労働費 11,048 0 1,000 0 0 0 0 12,048 0.4%
6 　農林水産業費 201,701 △ 9,026 11,940 0 △ 1,884 △ 5,425 0 75 197,381 5.9%
7 　商工費 82,515 19,420 △ 135 0 △ 146 △ 5,333 396 43,127 139,844 4.2%
8 　土木費 490,976 217,126 2,000 0 △ 79,195 △ 23,065 △ 6,300 13,246 614,788 18.4%
9 　消防費 107,289 4,665 26,005 0 14,546 △ 11,483 △ 2,009 28,308 167,321 5.0%

10 　教育費 249,273 11,360 1,315 0 1,486 △ 6,027 0 71,600 329,007 9.8%
11 　災害復旧費 0 0 0 2,400 27,700 △ 140 △ 245 29,715 0.9%
12 　公債費 210,875 0 0 0 0 △ 11,429 0 199,446 6.0%
13 　諸支出金 4,990 0 0 0 157,638 137,433 37,313 337,374 10.1%
14 　予備費 1,000 0 0 0 0 0 0 1,000 0.0%

2,600,600 371,700 55,300 2,400 144,600 △ 32,600 28,000 174,968 3,344,968 100.0%
※構成比は、端数調整により構成比合計と一致しない場合があります。

歳出合計

合計 構成比

予算科目 当初予算額
補正予算額

繰越明許費 合計 構成比

歳入合計

予算科目 当初予算額
補正予算額

繰越明許費



第１表
令和元年度一般会計予算の補正状況（平成31年4月1日から令和２年３月31日） ･･･下半期の状況

（３）特別会計 （単位：千円、％）

第１号 第２号 第３号 第４号 第５号

　国民健康保険特別会計 483,800 3,173 1,090 1,905 0 489,968

　介護保険特別会計 522,500 915 1,655 3,056 8,074 0 536,200

　後期高齢者医療特別会計 51,000 50 △ 122 2,210 0 53,138

　あさひﾌﾟﾗｲﾑｽｷｰ場事業特別会計 30,100 12,000 0 0 △ 5,091 396 0 37,405

（４）公営企業会計 ※資本的収入額が資本的支出額に対して不足する額は当年度分損益勘定留保資金及び当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額で補填

収入 支出 収入 支出 収入 支出

141,316 125,814 36,947 71,144 178,263 196,958

　第１号 15,509 34,225 34,400 34,225 49,909

　第２号 △ 819 0 △ 819

　第３号 △ 2,064 △ 1,702 △ 1,500 △ 1,702 △ 3,564

0 0 資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額

　合　計 141,316 138,440 69,470 104,044 210,786 242,484 △ 34,574

収入 支出 収入 支出 収入 支出

412,175 271,194 94,398 297,594 506,573 568,788

　第１号 13,405 21,800 21,900 21,800 35,305

　第２号 2,296 0 2,296

　第３号 △ 78,065 △ 4 130,000 51,935 △ 4

　第４号 △ 700 △ 690 △ 700 △ 690

0 0 資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額

　合　計 334,110 286,891 245,498 318,804 579,608 605,695 △ 73,306 千円

会計名
収益的 資本的 計

下
水
道
事
業
会
計

当初予算額

補
正
予
算
額

千円

　　当年度分損益勘定留保資金、当年度分消費税及び
　　地方消費税資本的収支調整額、引継金で補填

　　当年度分損益勘定留保資金で補填

会計名称 当初予算額
補正予算額

繰越明許費 合計

収益的 資本的 計
会計名

当初予算額
簡
易
水
道
事
業
会
計

補
正
予
算
額



第２表
収入支出等の状況（平成31年4月1日から令和元年9月30日）

（１）歳　入
一般会計 （単位：千円、％）

予算現額 調定額 収入済額 不能欠損
Ａ Ｂ Ｃ Ｄ

1 　村税 602,142 616,871 586,339 △ 14,729 30,532 95.1%

2 　地方譲与税 35,501 35,886 35,886 △ 385 0 100.0%

3 　利子割交付金 500 505 505 △ 5 0 100.0%

4 　配当割交付金 2,000 2,212 2,212 △ 212 0 100.0%

5 　株式等譲与所得割交付金 1,210 1,258 1,258 △ 48 0 0.0%

6 　地方消費税交付金 74,189 74,189 74,189 0 0 100.0%

7 自動車取得税交付金・環境性能割交付金 5,663 5,586 5,586 77 0 100.0%

8 　地方特例交付金 17,941 19,106 19,106 △ 1,165 0 100.0%

9 　地方交付税 1,508,539 1,517,533 1,517,533 △ 8,994 0 100.0%

10 　交通安全対策特別交付金 1 0 0 1 0 0.0%

11 　分担金及び負担金 13,901 13,767 13,070 134 697 94.9%

12 　使用料及び手数料 8,498 8,528 8,400 △ 30 128 98.5%

13 　国庫支出金 273,804 262,198 166,268 11,606 95,930 63.4%

14 　県支出金 140,316 118,861 61,170 21,455 57,691 51.5%

15 　財産収入 5,690 5,483 4,667 207 816 85.1%

16 　寄附金 5,231 4,957 4,457 274 500 89.9%

17 　繰入金 1,002 1,002 0 0 1,002 0.0%

18 　繰越金 170,385 170,385 170,385 0 0 100.0%

19 　諸収入 51,355 47,720 34,662 3,635 13,058 72.6%

20 　村債 427,100 368,600 85,600 58,500 283,000 0.0%

3,344,968 3,274,647 2,791,293 0 70,321 483,354 85.2%

※R2.3.31時点の累計額を記載。

特別会計
予算現額 調定額 収入済額 不能欠損

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ

　国民健康保険特別会計 489,968 439,410 403,913 50,558 35,497 91.9%

　介護保険特別会計 536,200 467,508 467,508 68,692 0 100.0%

　後期高齢者医療特別会計 53,138 52,591 52,591 547 0 100.0%

　あさひﾌﾟﾗｲﾑｽｷｰ場事業特別会計 37,405 37,108 37,108 297 0 100.0%

※R2.3.31時点の累計額を記載。

会計名称 Ａ－Ｂ Ｂ－Ｃ－Ｄ Ｃ／Ｂ

予算科目 Ａ－Ｂ Ｂ－Ｃ－Ｄ Ｃ／Ｂ

歳入合計



第２表
収入支出等の状況（平成31年4月1日から令和２年3月31日）

（２）歳　出
一般会計 （単位：千円、％）

予算現額 支出済額 翌年度繰越額 予算残額 執行割合
Ａ Ｂ Ｃ Ａ－Ｂ－Ｃ Ｂ／Ａ

1 　議会費 48,801 48,260 541 98.9%

2 　総務費 436,621 356,575 80,046 81.7%

3 　民生費 672,532 590,092 82,440 87.7%

4 　衛生費 159,090 142,426 16,664 89.5%

5 　労働費 12,048 11,048 1,000 91.7%

6 　農林水産業費 197,381 131,076 28,988 37,317 66.4%

7 　商工費 139,844 129,890 9,954 92.9%

8 　土木費 614,788 350,575 238,259 25,954 57.0%

9 　消防費 167,321 134,120 21,800 11,401 80.2%

10 　教育費 329,007 290,863 38,144 88.4%

11 　災害復旧費 29,715 3,144 26,211 360 10.6%

12 　公債費 199,446 199,344 102 99.9%

13 　諸支出金 337,374 1,564 335,810 0.5%

14 　予備費 1,000 0 1,000 0.0%

3,344,968 2,388,977 315,258 640,733 71.4%

※R2.3.31時点の累計額を記載。

特別会計
予算現額 支出済額 翌年度繰越額 予算残額 執行割合

Ａ Ｂ Ｃ Ａ－Ｂ－Ｃ Ｂ／Ａ

　国民健康保険特別会計 489,968 442,823 47,145 90.4%

　介護保険特別会計 536,200 473,728 62,472 88.3%

　後期高齢者医療特別会計 53,138 44,904 8,234 84.5%

　あさひﾌﾟﾗｲﾑｽｷｰ場事業特別会計 37,405 34,954 2,451 93.4%

※R2.3.31時点の累計額を記載。

予算科目

歳入合計

会計名称



第２表
収入支出等の状況（平成31年4月1日から令和２年３月31日）

公営企業会計 （単位：千円）

予算現額 執行額 予算現額 執行額 予算現額 執行額 予算現額 執行額 予算現額 執行額 予算現額 執行額

141,316 145,820 138,440 127,416 69,470 60,670 104,044 94,983 210,786 206,490 242,484 222,399

334,110 334,061 286,891 278,521 245,498 164,848 318,804 236,547 579,608 498,909 605,695 515,068

執行額は決算見込額。

収入 支出

資本的 計

収入 支出

下水道事業会計

簡易水道事業会計

収入 支出

収益的

会計名



第３表
住民負担の状況（平成31年4月1日から令和２年３月31日）
・村税 （単位：千円）

項　目 収入済額
１世帯
当たり

１人
当たり

備考

村民税 205,183 134 45

固定資産税 353,860 231 77

軽自動車税 19,826 13 4

たばこ税 7,470 5 2

入湯税 0 0 0

合　計 586,339 382 128

※3.31時点、出納整理期間の額は含まない。表示単位未満は原則、四捨五入。

第４表
財産、公債及び一時借入金の現在高（平成31年4月1日から令和２年３月31日）
（１）財産の状況（一般会計） （単位：㎡）

項　目

土地

建物

※インフラ資産（道路等）は除く。3.31時点見込値。

（２）基金の状況 （単位：千円）

積立額 取崩額
（一般会計）

財政調整基金 1,102,755 1,144 1,103,899

減債基金 436 436

文教施設整備基金 225,080 180 225,260

保健福祉基金 497,618 184 497,802

情報施設事業運営基金 12,587 1 12,588

三区生産森林組合育成基金 15,294 2 15,296

西洗馬生産森林組合育成基金 13,956 1 13,957

朝日村ふるさと応援基金 10,138 1 10,139

土地開発基金 52,191 49 52,240

地域振興基金 0 0

福祉資金貸付基金 1,613 1,613

（特別会計）

国民健康保険事業財政調整基金 72,138 113 72,251

介護保険支払準備基金 47,510 39 47,549

スキー場運営基金 71 71

※3.31時点、出納整理期間の額は含まない。

（３）村債の状況 （単位：千円）

元金 利子 合計
一般会計 1,634,092 85,600 192,553 6,791 199,344 1,527,139

簡易水道特別会計 697,942 22,200 69,823 15,236 85,059 650,319

下水道特別会計 1,746,960 134,500 226,933 49,006 275,939 1,654,527

あさひﾌﾟﾗｲﾑｽｷｰ場事業特別会計 80,948 0 26,480 367 26,847 54,468

※3.31時点、出納整理期間の額は含まない。

（４）一時借入金の状況
・各会計において一時借入金なし。

項　目
30年度末
現在高

元年度
借入額

元年度償還金
現在高

28,890 0 28,890

項　目
30年度末
現在高

元年度
現在高 備考

30年度末
現在高

令和元年度中
増減

現在高

17,148,780 0 17,148,780

R2.3.31現在

　　人口：4,569人

　　世帯：1,533世帯


